
4 

Y 
+ * 

x 

REPUBLIGA DEL ECUADOR ve . PF 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
A oo / 

. e? conasaciesa a 

y» JA a yg UU ny de 

63 

RESOLUCION No. 86-2-2-3-- 09103 

[o AB. GUSTAVO ORTEGA TRUJILLO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 del 
22 de Diciembre de 1,976; 

CONSIDERANDO: 

Que el 26 de junio de 1986 se ha otorgado ante el 
Notario Vigésimo del Cantón Guayaquil, abogado Juan Antonio 
Haz Quevedo, la escritura pública de constitución de  INMO- 
BILIARIA VIBIKE JACKELINE (VIJAK) €. LTDA. 

Que el abogado Manuel Orellana Merchán, ha solicitado 
la aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

Que el Departamento Jurídico mediante Oficio Noa. SC-DJ- 
RL-86-0476 del 23 de octubre de 1936, ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

L En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
ey. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, - Aprobar la constitución de INMOBI- 
LIARIA VIBIXE JACKELINE (VIJAX) C. LTDA, con domicilio en la 
ciudad de Guayaquil, con un capital social de SETECIENTOS - 
MIL SUCRES, dividido en setacientas participaciones de un 
mil sucres cada una, de conformidad con los términos cons- 
tantes en la referida escritura pública. ” 

ARTICULO SEGUNDO. - Disponer que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno 
de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un ejem- 
plar de la publicación deber entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO, - Disponer que el Notario Vigésimo del 
Cantón Guayaquil, tome nota al margen de la matriz de la 
escritura pública que 3e aprueba, del contenido de la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO. - Disponer que el Registrador de 
Propiedad del cantón Guayaquil, inscriba la transferenci 

”



> 1 

     

  

3 y - 

A DEL ¿ECUADOR . Il. 

ENCIA DE COMPAÑÍAS o, A 

A 
Foja 2 de 2 , >. 

86-2-2-1- 09103 Resolución No, 
Compañía: INMOBILIARIA VIBIKE JACKELINE (VIJAK) C. LTDA. 

Compañía Linmitada”"/ en favor de INMOBILIARIA VIBIKE JACKELINE 
(VIJAO C. LTDA. / del por 4 constante en la escritura 
pública que se Al presente Resolución y siente 

de dominio que des la Compañía 'Inmobiliaria Ecuador 

razón de esta inscripgión 

ARTICULO QUINT poner que el Registrador Mercantil 
del Cantón Guayaquil! rones. la referida esefítura 
pública junto con la presente Resolución; y, Cumpla con 
las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y 
en el Artícuio 33 del Cócigo de Conercio 

CUMPLIDO, vuelva el expeaiente. 
     

    
COMUNIQUESE, - Da firmada en la Juperintendencia de 

Compañías, en Cuayaar 7 0CT, 1986 

A 

Ab. rtega Tfujillo a 
hera OMPARIAS Ts 

Cod, RL1 
GEfadenm 
DL¿EHM, y 

  

AS 

o. AMA S 

IPS E ARRE 

  

JOANONA (A SAVIDÍA YUDIM 230135 .4A 

epa yaO rágre2 dan luna: Ga ptr 1.9 

  

. UU AS,



  

o ¿0100 

En cumplimiunto a lo ordenado en la rrusunte Rusolución', queda- 

inscrito ul Arorte de foja 2714459 a 274516 númro 13300 del Re 

gistro du. Propiudad, y Aánctada bajo el número 28862 del Rupurto- 

rio.- Guayaquil , Diciembre Primero de mil novecientos. <cchuenta- 

y EeiB.- £l Registrador du la P:orivda . - 

C a oviepbeuno 

Ub 0 lo Profiedad. del 
“. op reirte QUE HUY O 

  

Cn Y Su tomé nota dul; Aporte a- foja 1982. dul Registro du Propiudad- 

de 1977 al márgen de «YA inscripción ruspuctivi -cutyaquil Dicta 

bru primuro du a novuciuntos ochunta y suis.- El Registrador du- 

E mea HD 

JOÉIN DUNN BARREIR 
Reyi: trador de lo Fropiedad del 

Cantón Guayoqui 

  

A . g J 

4 : - o : 
Loarre po e 

? só sat a y e 
E 

del Repertorio.- Guayaquil, diez tos ochenta y seis.» 

El Registrador Mercantil,- 
    

 


